ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №№054/01/15-2554/2023

15 мая 2024 г.                                                                                                     г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Новосибирское УФАС России) по рассмотрению дел о нарушениях
антимонопольного законодательства в составе:

<...>

рассмотрев дело №054/01/15-2554/2023 от 19.02.2024, возбужденное в отношении
администрации Криводановского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области (630511, Новосибирская область, Новосибирский район,
с. Криводановка, Микрорайон, тер. 1, ОГРН: 1025404354084, Дата присвоения
ОГРН: 25.11.2002, ИНН: 5433107899, КПП: 543301001) по признакам нарушения части 1
статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

При рассмотрении дела в действиях администрации Криводановского
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области установлены
признаки нарушения антимонопольного законодательства и принято заключение
об обстоятельствах дела.

Согласно ч. 3 ст. 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» в случае принятия заключения об обстоятельствах дела, дело о
нарушении антимонопольного законодательства подлежит отложению.

В соответствии пп. 3 ч. 1.1 ст. 47, ч. 3 ст. 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №054/01/15-2554/2023 от 19.02.2024 на 18.06.2024
в 10-00.

2. Лица, участвующие в деле, уведомляются о возможности проведении
заседания по делу о нарушении антимонопольного законодательства путём
использования систем видеоконференцсвязи (далее - ВКС) с использованием
системы TrueConf.

Для участия в рассмотрении дела №054/01/15-2554/2023  о правонарушении
антимонопольного законодательства Новосибирским УФАС России посредством
следует пройти по ссылке: <...> и ожидать сеанса связи. Наличие включенных
видеокамеры и микрофона обязательно.

О возможности обеспечения связи сообщить заранее (не позднее, чем за два
рабочих дня) по электронной почте to54@fas.gov.ru.

Обращаем внимание, что участие в рассмотрении дела №054/01/15-2554/2023 в
дистанционном формате возможно исключительно при заблаговременном (за 24
часа до планируемого заседания) направлении на электронную почту
to54@fas.gov.ru документов, подтверждающих полномочия лица, представляющего
интересы участника по делу, его контактных данных (номер телефона, электронный
почтовый адрес), а также при предъявлении во время подключения к
видеоконференцсвязи документов, удостоверяющих личность.

В случае неявки лиц, участвующих в деле №054/01/15-2554/2023 или их законных
представителей, дело может быть рассмотрено в отсутствие указанных лиц.

При этом представители лица вправе участвовать в рассмотрении дела лично.
Рассмотрение состоится по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова,3, этаж 10, каб.
1004, регистрация в кабинете 1016, этаж 10.